



GCASPP

# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/24

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 1 - 2025

Un. Orçamentaria: 29 - DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Un. Executora:

Composto pelo(s) DFD(s): 1/2024, 7/2024, 8/2024, 9/2024, 10/2024, 11/2024, 12/2024, 13/2024, 14/2024, 15/2024, 18/2024, 19/2024, 28/2024, 29/2024, 36/2024, 37/2024, 48/2024, 50/2024, 156/2024, 160/2024, 162/2024, 166/2024, 305/2024, 306/2024, 307/2024, 308/2024, 309/2024, 310/2024, 311/2024, 313/2024, 314/2024, 315/2024, 316/2024, 318/2024, 319/2024, 320/2024, 321/2024, 322/2024, 324/2024, 405/2024, 407/2024, 410/2024, 412/2024, 413/2024, 414/2024, 416/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.01.00267	GASOLINA AUTOMOTIVA		Material	LT	462,96	5,40	2499,98
030.04.00001	GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA		Material	UN	41,00	109,75	4499,75
030.07.00728	GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA		Material	UN	180,00	10,80	1944,00
030.07.03307	AÇÚCAR REFINADO; COM NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	PCT	2700,00	4,15	11205,00
030.07.03309	CHÁ PRETO; 100% NATURAL; TIPO "ORANGE PEKOE"; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	PCT	320,00	18,90	6048,00
030.07.03518	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; 100% PURO; ORIUNDO DE GRÃOS DE CAFÉ TORRADOS E MOÍDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; COM SELO DE PUREZA ABIC; COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G EMBALADO À VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	PCT	2900,00	16,31	47299,00
030.16.02582	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A BASE DE BATERIA OU PILHA. FUNÇÕES: PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL/GT/CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL/DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.		Material	UN	50,00	23,81	1190,50
030.16.02709	KIT PARA ARQUIVO COMPOSTO DA SEGUINTE FORMA: 1 CAIXA TIPO MALETA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 390 MM X 140 MM X 260 MM E 10 PASTAS SUSPENSAS EM CORES DIVERSAS, CONFECCIONADAS EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX MEDINDO APROXIMADAMENTE: 361 MM X 240 MM.		Material	KIT	10,00	115,23	1152,30





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 2/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.02825	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA	Material	UN	20,00	15,12	302,40
030.16.02827	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 200 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA	Material	UN	20,00	31,59	631,80
030.16.02959	TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETA, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTE ORGÂNICO, GLICOL E CONSERVANTES. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL EM ALTO RELEVO NA BASE.	Material	UN	10,00	4,10	41,00
030.16.02961	TINTA PARA CARIMBO, NA COR VERMELHA, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTE ORGÂNICO, GLICOL E CONSERVANTES. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL EM ALTO RELEVO NA BASE.	Material	UN	10,00	4,08	40,80
030.16.03470	LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR TRANSPARENTE, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	20,00	50,35	1007,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 3/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.03478	PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR BRANCA, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.	Material	PCT	30,00	15,37	461,10
030.16.03485	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, COM 8 FIOS, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUALMENTE. EM SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, METRAGEM E CNPJ DO FABRICANTE.	Material	RL	20,00	20,98	419,60
030.16.03952	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03; EM FELTRO; ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO; COM TINTA NA COR PRETA.	Material	UN	10,00	5,20	52,00
030.16.03953	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03; EM FELTRO; ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO; COM TINTA NA COR VERMELHA.	Material	UN	10,00	5,36	53,60
030.16.03954	BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; EM PAPEL OFF-SET SEM PAUTA COM 100 FOLHAS CADA; NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 76MM.	Material	UN	100,00	3,36	336,00
030.16.03955	BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, EM PAPEL OFF-SET SEM PAUTA COM 100 FOLHAS CADA; NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 51MM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 4 BLOCOS.	Material	PCT	60,00	4,51	270,60
030.16.03956	CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL; TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.	Material	UN	600,00	0,71	426,00
030.16.03957	CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA; TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.	Material	UN	400,00	0,66	264,00
030.16.03958	CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA; TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.	Material	UN	200,00	0,81	162,00
030.16.03959	CLIPS PARA PAPÉIS NIQUELADO 4/0; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM DE COMPRIMENTO X 11MM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	Material	CX	100,00	4,01	401,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 4/24

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.16.03960	CLIPS PARA PAPÉIS NIQUELADO 8/0; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 54MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES.	Material	CX	100,00	4,52	452,00
030.16.03961	COLCHETE Nº 12; LATONADO; COM DUAS PONTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 66 MM DE COMPRIMENTO X 5 MM DE LARGURA, CABEÇA DE 14 MM; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UNIDADES.	Material	CX	10,00	10,63	106,30
030.16.03963	CORRETIVO DE PAPELARIA EM FITA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0MM X 6M; EM CORPO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO COM TAMPA.	Material	UN	170,00	4,40	748,00
030.16.03965	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18; EM BORRACHA NATURAL; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 G.	Material	PCT	20,00	15,70	314,00
030.16.03967	ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM.	Material	UN	5000,00	0,88	4400,00
030.16.03968	ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 370MM X 470MM.	Material	UN	1000,00	1,58	1580,00
030.16.03969	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO; SEM TIMBRE, COM GRAMATURA DE 63G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 114MM X 229MM.	Material	UN	2000,00	0,15	300,00
030.16.03970	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO; FORMATO A4, COM 04 FUROS; TRANSPARENTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 240MM X 320MM.	Material	UN	500,00	0,18	90,00
030.16.03971	ESTILETE; COM CABO EM POLIPROPILENO CONTENDO TRAVA E LÂMINA REMOVÍVEL EM AÇO CARBONO; COM SISTEMA DE QUEBRA MEIA LUA; O CABO DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 150MM X 25MM E A LÂMINA DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 100MM X 18MM.	Material	UN	100,00	2,51	251,00
030.16.03972	EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM X 20MM. O PRODUTO DEVERÁ SER RÍGIDO E INFLEXÍVEL AO SER UTILIZADO.	Material	UN	20,00	4,66	93,20
030.16.03973	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; EM FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 40M.	Material	UN	50,00	1,20	60,00
030.16.03974	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M.	Material	UN	250,00	4,46	1115,00
030.16.03975	FITA CREPE; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MM X 50M.	Material	UN	70,00	4,22	295,40
030.16.03978	GRAMPEADOR; METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS; COM LÂMINA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE TRAVA E DUAS POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM GRAMOS 26/6.	Material	UN	60,00	14,87	892,20
030.16.03981	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6; GALVANIZADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Material	CX	40,00	4,92	196,80
030.16.03982	GRAMPO TRILHO; NA COR PRATA; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Material	CX	10,00	12,52	125,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 5/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.03984	MARCADOR DE PÁGINA; EM MATERIAL PLÁSTICO AUTOADESIVO REMOVÍVEL; COM 05 (CINCO) CORES VARIADAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM X 12MM; ACONDICIONADO EM PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	12,78	639,00
030.16.03987	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ; MODELO OFICIO; CONFECCIONADO EM PAPELÃO Prensado; CONTENDO PORTA ETIQUETA, ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE; LOMBO ESTREITO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM.	Material	UNI	20,00	16,23	324,60
030.16.03988	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ; MODELO OFICIO; CONFECCIONADO EM PAPELÃO Prensado; CONTENDO PORTA ETIQUETA, ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE; LOMBO LARGO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM.	Material	UNI	20,00	14,81	296,20
030.16.03989	PASTA CATÁLOGO; COM CAPA PRETA; CONTENDO 50 ENVELOPES DE PLÁSTICO EM FORMATO OFÍCIO, COM 4 FUROS CADA E COM 4 COLCHETES EM METAL INOXIDÁVEL; OS ENVELOPES DE PLÁSTICO DEVERÃO TER ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 0,12MM.	Material	UNI	100,00	20,91	2091,00
030.16.03990	PASTA COM FERRAGEM; EM PAPEL CARTÃO 300 G/M <sup>2</sup> LAMINADO COM POLIETILENO 10 G/M <sup>2</sup> ; COM GRAMPO TRILHO METÁLICO COM TRATAMENTO ANTIOXIDAÇÃO, FIXADO INTERNAMENTE NA PASTA COM ILHOS METÁLICOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM X 33CM.	Material	UN	30,00	2,51	75,30
030.16.03991	PASTA PLÁSTICA EM L; EM POLIPROPILENO LAMINADO; COM SOLDA REFORÇADA E PONTILHADA; TAMANHO OFÍCIO.	Material	UN	350,00	1,05	367,50
030.16.03992	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM X 20MM X 335MM.	Material	UN	20,00	5,62	112,40
030.16.03993	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM X 55MM X 335MM.	Material	UN	30,00	7,23	216,90
030.16.03994	PASTA SUSPensa COMPLETA KRAFT; COM GRAMATURA 200G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 36CM X 24CM. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 406MM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO.	Material	UN	2000,00	1,97	3940,00
030.16.03995	TESOURA MULTIUso; COM CABO DE POLIPROPILENO EM FORMATO ANATÔMICO E COM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM.	Material	UN	60,00	7,37	442,20
030.16.03998	PERFURADOR METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS; COMPOSTO POR LIXEIRA COM ABERTURA INTELIGENTE, DE MODO QUE NÃO SEJA NECESSÁRIO RETIRAR A BANDEJA INTEIRA PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E ESCALA REMOVÍVEL.	Material	UN	20,00	20,20	404,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 6/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.04000	PINCEL MARCA TEXTO; COM PONTA FACETADA DE POLIÉSTER CHANFRADA; TINTA FLUORESCENTE, ATÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 140MM X 12MM, E COM LARGURA MÍNIMA DO TRAÇO DE 3MM.	Material	UN	200,00	1,18	236,00
030.16.04076	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO; COM BASE EM POLIESTIRENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM COMPRIMENTO X 2,7CM DE ALTURA X 5,7CM DE LARGURA; COM FELTRO DE 6MM; LAVÁVEL; COM ENCAIXE PARA COMPORTAR ATÉ DOIS MARCADORES.	Material	UN	20,00	8,59	171,80
030.16.04080	BLOCO FLIP-CHART; DESTACÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 64CM DE LARGURA X 88CM DE COMPRIMENTO; CONTENDO 50 FOLHAS; COM GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL DE 56G/M2.	Material	UN	20,00	62,23	1244,60
030.16.04081	BLOCO PARA DESENHO A3; MEDINDO APROXIMADAMENTE 297X420MM; CONTENDO 20 FOLHAS; COM GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL DE 150G/M2.	Material	UN	10,00	17,22	172,20
030.16.04083	BORRACHA BRANCA MACIA, NÚMERO 40; MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM X 23MM X 8MM; ATÓXICO; COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS E SELO DO INMETRO.	Material	UN	70,00	1,35	94,50
030.16.04086	CADERNO BROCHURÃO UNIVERSITÁRIO; CONTENDO 80 FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM X 27,5CM; COM CAPA E CONTRA CAPA FLEXÍVEIS EM PAPEL OFF SET BR DE APROXIMADAMENTE 120G/M <sup>2</sup> ; MIOLO MÍNIMO DE 50G/M <sup>2</sup> ; COM FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS DE NO MÁXIMO 8MM E MARGEM; CONTENDO 2 GRAMPOS PARA FIXAR AS FOLHAS; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	Material	UN	30,00	7,08	212,40
030.16.04094	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM 6 CORES; CONTENDO AS SEGUINTE CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM; COM CORPO PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO X 9MM DE DIÂMETRO; COM TAMP A ANTIFIXANTE; COM PONTA MÉDIA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER RESISTENTE À ÁGUA COM APROXIMADAMENTE 2MM; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E POLIÉSTER.	Material	JG	20,00	28,63	572,60
030.16.04108	COLA EM BASTÃO 8G; ATÓXICO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO LEITOSO COM FUNDO SUSPENSO, TAMP A ABRE FECHA E BASE ROSQUEÁVEL; DEVERÁ CONTER EM SUA PONTEIRA PELÍCULA PLÁSTICA PROTETORA PARA EVITAR O SEU RESSECAMENTO E GLICERINA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS; CONTENDO SELO DO INMETRO.	Material	UN	130,00	1,14	148,20
030.16.04118	LÁPIS PRETO HB Nº 02; ATÓXICO; COM CORPO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA; COM SELO DO INMETRO E OCP 0006.	Material	UN	70,00	13,03	912,10





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 7/24

030.16.04123	PAPEL CARBONO PRETO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM X 29,7CM.	Material	UN	10,00	17,02	170,20
030.16.04139	PAPEL PARDO KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 250 M COM GRAMATURA DE 80 G/M <sup>2</sup> , COM ETIQUETA SELADORA CONTENDO MARCA, MEDIDAS, GRAMATURA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADA E SELADA ELETRONICAMENTE.	Material	UN	10,00	147,00	1470,00
030.16.04140	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AMARELA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	Material	CX	10,00	453,73	4537,30
030.16.04141	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AZUL (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	Material	CX	10,00	453,73	4537,30
030.16.04142	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR ROSA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	Material	CX	10,00	393,98	3939,80
030.16.04143	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR VERDE (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	Material	CX	10,00	483,73	4837,30





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 8/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.04145	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE COMPRIMENTO X 1,7CM DE LARGURA; COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO; COM TAMPA EM FORMATO ANATÔMICO MEDINDO NO MÍNIMO 6MM DE COMPRIMENTO; PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS.	Material	UN	70,00	2,32	162,40
030.16.04146	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE COMPRIMENTO X 1,7CM DE LARGURA; COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO; COM TAMPA EM FORMATO ANATÔMICO MEDINDO NO MÍNIMO 6MM DE COMPRIMENTO; PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS.	Material	UN	70,00	2,46	172,20
030.16.04147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE COMPRIMENTO X 1,7CM DE LARGURA; COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO; COM TAMPA EM FORMATO ANATÔMICO MEDINDO NO MÍNIMO 6MM DE COMPRIMENTO; PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS.	Material	UN	30,00	2,47	74,10
030.16.04154	PRANCHETA; PORTÁTIL; TAMANHO OFÍCIO; CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE COMPRIMENTO X 24CM DE LARGURA X 3CM DE ESPESSURA; COM ESCALA GRADUADA DE 15CM; PRESILHA MEDINDO 10CM, COM MICROSSERRILHAS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DO PAPEL.	Material	UN	70,00	12,80	896,00
030.16.04157	RÉGUA ACRÍLICA; NA COR CRISTAL; COM ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,5CM DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA.	Material	UN	90,00	3,18	286,20
030.16.04181	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE NA COR AZUL; À BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; COMPOSTO POR ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES; DEVERÁ PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM.	Material	UN	50,00	2,34	117,00
030.16.04182	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE NA COR PRETA; À BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; COMPOSTO POR ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES; DEVERÁ PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM.	Material	UN	60,00	2,27	136,20
030.16.04184	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE NA COR VERMELHA; À BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; COMPOSTO POR ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES; DEVERÁ PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM.	Material	UN	20,00	2,27	45,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 9/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.16.04185	FITA DUPLA FACE; ACRÍLICO; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,9CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; COMPOSTO POR FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, LINER DE PAPEL SILICONADO E ADESIVO NÃO REMOVÍVEL.	Material	UN	50,00	8,57	428,50	
030.16.04420	APONTADOR PEQUENO; NO FORMATO RETANGULAR; COM APOIO SERRILHADO PRODUZIDO EM METAL RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA X 10MM DE ALTURA; COM LÂMINA PARAFUSADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24MM DE COMPRIMENTO X 6MM DE LARGURA.	Material	UN	30,00	2,86	85,80	
030.16.04601	PAPEL SULFITE DE USO PROFISSIONAL, BRANCO, ALVURA MÍNIMA DE 90,0, ALCALINO, FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M², ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. COM GARANTIA DE NÃO ATOLAMENTO NAS IMPRESSÕES, PRODUZIDOS EM PAPEL RECICLÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, ECF, FSC OU CERFLOR, Nº DO TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, COM R	Material	CX	120,00	278,14	33376,80	
030.17.01087	TONER ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SL-M5360RX - REF. MLT- D358S	Material	UN	3,00	549,00	1647,00	
030.17.01097	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 300M E COM ESPESSURA DO TUBO DE APROXIMADAMENTE 12MM.	Material	UN	20,00	39,01	780,20	
030.17.01101	ETIQUETA AUTOADESIVA INK JET+LASER, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,4MM X 101,6MM, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	EMBAL	20,00	13,85	277,00	
030.17.01104	ETIQUETA AUTOADESIVA, PARA IMPRESSORA A LASER OU JATO DE TINTA, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 215,9 MM X 279,4 MM, 01 ETIQUETA POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS, FORMATO CARTA. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	CX	20,00	42,32	846,40	
030.17.01105	PEN DRIVE DE 16GB - UNIDADE DE PERFIL BAIXO, COMPACTO E PORTÁTIL.	Material	UN	50,00	92,33	4616,50	
030.17.01124	PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS - CABO DE 3 METROS: POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELAS, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁXIMA 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1270 W(127 VAC) E 2200 W (220 VAC), CONEXÃO DE ENTRADA 2P + T (NBR 14136) 10 A, CONEXÕES DE SAÍ	Material	UN	20,00	131,84	2636,80	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 10/24

030.17.01210	MOUSE ÓPTICO: COM 2 BOTÕES E 1 SCROLL. RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 DPI. COR, PREDOMINANTEMENTE, PRETO. CABO DE, NO MÍNIMO, 1,50M. CONEXÃO USB. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ ISO9001/ ISO14001 /CE /FCC. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98SE /ME /2000 /XP /VISTA /7 /8 /8.1 /10. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	20,00	102,50	2050,00
030.17.01254	TECLADO PADRÃO ABNT 2 (BRASIL): COM 107 TECLAS. TECLADO NUMÉRICO CONTENDO "/", ".", E "FN"; CONEXÃO: USB 2.0; CABO COM, NO MÍNIMO, 1,80M DE COMPRIMENTO. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ISO9001/ISO14001/CE/FCC. COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	20,00	190,50	3810,00
030.19.00270	CAIXA PARA ARQUIVO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; NA COR AZUL; MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X250X135)MM. O PRODUTO MONTADO DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA E FIRMEZA, ALÉM DE CONSTAR IMPRESSO EM 3 LADOS DO SEU CORPO: CAMPO PARA INCLUSÃO DA REFERÊNCIA, LOCAL, DATA E CONTEÚDO.	Material	UN	1000,00	6,97	6970,00
030.19.00271	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA; FIXA; EM POLIESTIRENO; NA COR FUMÊ; MEDINDO APROXIMADAMENTE (266X366X215)MM.	Material	UN	10,00	56,82	568,20
030.21.00556	ACENDEDOR MANUAL PARA FOGAO - DE ACIONAMENTO POR TECLA, GERA FAÍSCA E NÃO CHAMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM DE COMPRIMENTO, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	Material	UN	100,00	15,00	1500,00
030.21.00827	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 1,8/0 LITROS, EM AÇO INOX POR DENTRO E POR FORA, INQUEBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148 X 128 X 365 MM, COM EXCLUSIVO SISTEMA ANTIPINGOS, SISTEMA DE VÁCUO DE ALTA PRESSÃO E JATO DIRECIONADO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA.	Material	UN	20,00	162,30	3246,00
030.21.00883	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO - ROSCA, COM CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO; COM ALÇA LISA, AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; CAPACIDADE DE 01 LITRO. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - CORES SORTIDAS.	Material	UN	20,00	32,25	645,00
030.21.00884	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL; COM CAPACIDADE DE 180 ML; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, 100% RESINA VIRGEM; BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DEVENDO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUSOS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA EM CONTATO COM LÍQUIDOS QUENTES; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA AO SER MANUSEADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 2.500 UNIDADES, AS CAIXAS DEVERÃO CONTER 25 MANGAS CO	Material	CX	130,00	147,38	19159,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 11/24

030.21.00885	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL; COM CAPACIDADE DE 50 ML; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, 100% RESINA VIRGEM; BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DEVENDO SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA EM CONTATO COM LÍQUIDOS QUENTES; DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA AO SER MANUSEADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, AS CAIXAS DEVERÃO CONTER 50 MANGAS COM FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ; COMPOSTO POR 100% CELULOSE VIRGEM, COM MICROFuros QUE PERMITEM O CONTATO ENTRE O PÓ E ÁGUA NO TEMPO CERTO, COM DUPLA COSTURA QUE EVITA RASGAR E DOBRAR O COADOR DURANTE O PREPARO; REFERÊNCIA 103; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	Material	CX	20,00	116,00	2320,00
030.21.00889	COADOR DE PANO; FLANELADO; O PRODUTO DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA NO MANUSEIO; COM ARO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO.	Material	CX	160,00	6,76	1081,60
030.21.00894	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS; TIPO DUPLO; COM TUBOS DE PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE ALTURA; DEVERÁ CONTER LIXEIRAS PARA DESCARTE PRÓPRIO DE COPO 180ML (MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM DE DIÂMETRO) E COPO 50ML (MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,5CM DE DIÂMETRO).	Material	UN	100,00	9,72	972,00
030.21.00895	FÓSFORO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO COM PONTA DE PÓLVORA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400 UNIDADES, CADA PACOTE DEVERÁ CONTER 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA.	Material	UN	10,00	48,59	485,90
030.21.00896	PANO DE PRATO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; BRANCO; SEM ESTAMPA; COSTURADO COM BAINHA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X70CM.	Material	PCT	50,00	22,64	1132,00
030.21.00899	PAPEL TOALHA; COMPOSTO POR 100% FIBRAS NATURAIS PODENDO SER FABRICADO EM PAPEL GOFRADO; COM FOLHA DUPLA PICOTADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 22CM; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 2 ROLOS, CADA ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	Material	UN	450,00	4,88	2196,00
030.21.00901	PORTA FILTRO DE CAFÉ DE PLÁSTICO; PESO: 90 G; LARGURA: 12 CM; COMPRIMENTO: 16 CM; ALTURA: 15 CM	Material	PCT	1000,00	27,32	27320,00
030.21.00919	VASSOURA TIPO NYLON; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO; COM BASE PLÁSTICA TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE COMPRIMENTO X 4CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA; COM CERDAS DE NYLON CONTENDO ALTURA APROXIMADA DE 10CM.	Material	UN	20,00	10,20	204,00
030.22.01326		Material	UN	210,00	10,83	2274,30



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 12/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01330	ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM; HIDRATADO; SUBSTÂNCIA LÍQUIDA COM TEOR ALCÓOLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	850,00	7,99	6791,50
030.22.01332	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE 2,0% A 2,5% P/P E CARBONATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	1400,00	5,80	8120,00
030.22.01335	ÁLCOOL ETÍLICO 46,2º INPM; HIDRATADO; SUBSTÂNCIA LÍQUIDA COM TEOR ALCÓOLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	400,00	7,16	2864,00
030.22.01338	AROMATIZADOR AEROSSOL; MISTURA COMPOSTA POR GÁS PROPELENTE (BUTANO E PROPANO), ÁLCOOL, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, ESSÊNCIA, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO, EMBALAGEM COM 360ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	700,00	13,66	9562,00
030.22.01339	BALDE; EM POLIPROPILENO; CANELADO; COM ALÇA DE METAL; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE ALTURA X 32CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	60,00	16,67	1000,20
030.22.01340	BALDE; EM POLIPROPILENO; COM ALÇA DE METAL; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 08 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE ALTURA X 24CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	40,00	7,83	313,20
030.22.01344	CESTO DE LIXO; EM POLIPROPILENO; COM TAMPA; CORES VARIADAS; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE ALTURA X 50CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	10,00	130,36	1303,60
030.22.01345	CESTO TELADO; DE POLIPROPILENO; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE ALTURA X 28CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	60,00	6,73	403,80



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 13/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01349	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, OPACIFICANTE, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E SEQUESTRANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	1900,00	6,80	12920,00
030.22.01351	DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESPESANTES, CORANTES, CONSERVANTE E, FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	1400,00	3,10	4340,00
030.22.01352	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO; EM PLÁSTICO RESISTENTE; IDEAL PARA ACONDICIONAMENTO DE ROLOS COM 300M X 10CM; COM VISOR FRONTAL POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE DE FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 27CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 27CM DE ALTURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.	Material	UN	20,00	42,08	841,60
030.22.01353	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM VISOR FRONTAL POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE DE FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO X 27CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.	Material	UN	20,00	43,35	867,00
030.22.01354	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM RESERVATÓRIO PARA REPOSIÇÃO MANUAL DE SABONETES; COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 800ML; MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 29CM DE ALTURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.	Material	UN	20,00	36,18	723,60
030.22.01361	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA; COMPOSTA DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE; ACONDICIONADA EM PACOTE COM 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 60G POR PACOTE.	Material	PCT	200,00	4,02	804,00
030.22.01362	ESPONJA DUPLA FACE; EM FORMATO RETANGULAR; COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA X 2CM DE ALTURA	Material	UN	1100,00	1,11	1221,00
030.22.01364	FLANELA PARA LIMPEZA; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; NA COR LARANJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 28CM.	Material	UN	350,00	2,16	756,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 14/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01366	INSETICIDA AEROSOL; COMPOSTO POR BUTANO, PROPANO, ALETRINA, TETRAMETRINA, ATIVOS, ANTIQOXIDANTE, SOLVENTE E ÁGUA; ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO, EMBALAGEM COM 300ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	500,00	13,45	6725,00
030.22.01368	LIMPA VIDROS; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL, CORANTE E ÁGUA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML, COM "SPRAY" QUE FACILITA A APLICAÇÃO DO PRODUTO PELO USUÁRIO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	170,00	8,29	1409,30
030.22.01369	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA; COMPOSTO POR DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	600,00	5,89	3534,00
030.22.01370	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.	Material	PAR	630,00	4,25	2677,50
030.22.01371	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.	Material	PAR	170,00	4,24	720,80
030.22.01372	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.	Material	PAR	50,00	4,24	212,00
030.22.01373	PÁ PARA LIXO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DE COMPRIMENTO; COM BASE PLÁSTICA TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE COMPRIMENTO X 18CM DE LARGURA.	Material	UN	70,00	6,18	432,60
030.22.01374	PANO PARA CHÃO ALVEJADO; COM BORDAS COSTURADAS; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 67CM X 45CM.	Material	UN	1200,00	5,04	6048,00
030.22.01376	PAPEL HIGIÊNICO; BRANCO; FOLHA SIMPLES; 100% CELULOSE VIRGEM; ROLO COM 300M X 10CM; ACONDICIONADO EM FARDOS COM 8 ROLOS.	Material	FD	50,00	70,63	3531,50
030.22.01377	PAPEL INTERFOLHADO; TIPO EXTRA LUXO; COMPOSTO POR 100% CELULOSE VIRGEM; COM 2 DOBRAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X21CM; EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS.	Material	PCT	1350,00	19,32	26082,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 15/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01378	PEDRA SANITÁRIA; REDONDA, COM HASTE PLÁSTICA E AÇO BACTERIOSTÁTICA; COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE PARADICLOROBENZENO, CORANTE E FRAGRÂNCIA; PESANDO NO MÍNIMO 25GR; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	600,00	2,16	1296,00
030.22.01380	PRENDEDOR DE ROUPA; CONFECCIONADO EM MADEIRA; EM FORMATO RETANGULAR E COM PRESILHA DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE LARGURA X 15MM DE ALTURA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Material	PCT	70,00	3,38	236,60
030.22.01381	RODO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; COM BASE DE POLIPROPILENO TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO X 6CM DE ALTURA X 3CM LARGURA E CONTENDO DENTES QUE FACILITAM A ADERÊNCIA DO PANO; COM CEPA DE BORRACHA DUPLA EM EVA.	Material	UN	100,00	8,77	877,00
030.22.01382	SABÃO EM BARRA; NEUTRO; COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, COADJUVANTES E GLICERINA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 BARRAS DE APROXIMADAMENTE 200GR CADA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	200,00	13,25	2650,00
030.22.01386	SABONETE LÍQUIDO; NEUTRO; COMPOSTO POR SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHLORIDE, COCAMIDE DEA; ACONDICIONADO EM GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 5L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	60,00	23,82	1429,20
030.22.01413	PAPEL HIGIÊNICO; BRANCO; FOLHA DUPLA; PICOTADO E DE ALTA QUALIDADE; COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS; COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M²; COM ALVURA DIFUSA MÍNIMA DE 90%; COM ÍNDICE DE MACIEZ MÍNIMA DE 3,2 N.M/G; COM CONTAGEM DE PINTAS INFERIOR A 2,9; MEDINDO NO MÍNIMO 30M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 ROLOS; O PRODUTO DEVERÁ TER LAUDO E/OU RELATÓRIO DE ENSAIO REFERENTE A TESTES REALIZADOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, CUJO RESULTADO FINAL APRESENTE	Material	PCT	2100,00	22,08	46368,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 16/24

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.22.01422	ÁLCOOL EM GEL; PRÓPRIO PARA A HIGIENE DAS MÃOS; ANTISSÉPTICO; NEUTRO; MISTURA DE ETANOL COMPOSTA DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70%; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE; PRONTO USO; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS; PH BALANCEADOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE PERMITA A POSTERIOR ABERTURA E REABASTECIMENTO DO CONTEÚDO INTERNO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMB	Material	UN	70,00	7,76	543,20
030.22.01469	RODO ABRASIVO COM ESPONJA LAVA PISO/AZULEJO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; COM BASE EM POLIPROPILENO CONTENDO ESPONJA COM ABRASIVO ADEQUADA PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES SENSÍVEIS COMO PISOS E AZULEJOS.	Material	UN	100,00	14,31	1431,00
030.22.01472	SABÃO EM PÓ; PRODUTO COMPOSTO POR PRINCÍPIO ATIVO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CORANTE, ENZIMAS, ESSÊNCIA, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E TENSOATIVO ANIÔNICO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 800G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	910,00	21,97	19992,70
030.22.01473	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X105CM E COM 0,10MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	1120,00	28,14	31516,80
030.22.01474	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM E COM 0,06MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	150,00	16,49	2473,50
030.22.01475	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 92X120CM E COM 0,13MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	1400,00	47,62	66668,00
030.22.01476	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 59X62CM E COM 0,06MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	240,00	20,98	5035,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 17/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01477	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 63X80CM E COM 0,07MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	350,00	24,91	8718,50
030.22.01478	VASSOURA TIPO GARI; PARA USO EXTERNO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE COMPRIMENTO; COM BASE DE MADEIRA TOTALMENTE ADPTÁVEL AO CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE COMPRIMENTO X 3,5CM DE ALTURA X 4,5CM DE LARGURA; COM CERDAS DE PIAÇAVA PURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM DE ALTURA.	Material	UN	100,00	45,19	4519,00
030.22.01487	REFIS/FILTROS PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	Material	UN	2,00	96,67	193,34
030.23.02300	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	15,00	63,25	948,75
030.23.02301	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	15,00	63,25	948,75
030.26.01835	PILHA PEQUENA ALCALINA AA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; COM PÓLOS POSITIVOS E NEGATIVOS CONTENDO 1,5V; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	EMBAL	70,00	7,17	501,90
030.26.01854	PILHA PALITO ALCALINA AAA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; COM PÓLOS POSITIVOS E NEGATIVOS CONTENDO 1,5V; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	EMBAL	70,00	6,72	470,40
030.26.01856	PILHA 9 VOLTS ALCALINA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	UN	30,00	12,40	372,00
030.26.01857	PILHA CR 2032; COM TENSÃO DE 3V; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	UN	20,00	3,11	62,20
030.28.00624	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, GRAMATURA 60G/M² E CLIPE NASAL. CAIXA C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	12,57	628,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 18/24

030.28.00664	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO M; CONFECCIONADA EM LÁTEX; SEM TALCO POWDER-FREE; NÃO ESTÉRIL; CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES); DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	CX	50,00	23,91	1195,50
030.47.00003	MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019; ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	5,00	1000,00	5000,00
030.47.00004	PLATAFORMA DE ANTIVÍRUS GERENCIADO EM NUVEM PARA DESKTOP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	UN	103,00	89,86	9255,58
030.47.00005	PLATAFORMA DE ANTIVÍRUS GERENCIADO EM NUVEM PARA SERVIDOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	UN	6,00	231,00	1386,00
036.15.00001	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Serviço	SV	12,00	4833,33	57999,96
039.05.01009	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA PARA FERRAMENTA DE PESQUISA, COMPARAÇÃO E INCLUSÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA NA PESQUISA DE PREÇOS MERCADOLÓGICOS, COM A GERAÇÃO DE RELATÓRIOS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 65/2021 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, ORÇAMENTO E GESTÃO SEGES/ME	Serviço	SV	1,00	13832,00	13832,00
039.10.00004	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóv	SV	12,00	26658,10	319897,20
039.17.02612	SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10 LITROS.	Serviço	SV	3,00	33,84	101,52
039.17.02614	SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (BC), CAPACIDADE: 4 QUILOS.	Serviço	SV	2,00	43,51	87,02
039.19.00947	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.	Material	SV	1,00	2500,00	2500,00
039.19.00947	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.	Serviço	SV	1,00	2500,00	2500,00
039.43.00003	SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	%	112,00	500,00	56000,00
039.44.00002	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Serviço	%	112,00	165,00	18480,00
039.47.00013	SERVIÇOS POSTAIS E TELEMÁTICOS	Serviço	SV	1,00	20000,00	20000,00
039.50.00008	EXAME DE GLICEMIA	Serviço	SV	90,00	4,01	360,90
039.50.00009	EXAME DE HEMOGRAMA COMPLETO	Serviço	SV	90,00	8,97	807,30
039.50.00022	EXAME DE TGO	Serviço	SV	90,00	4,46	401,40
039.50.00023	EXAME DE TGP	Serviço	SV	90,00	4,46	401,40
039.50.00124	EXAME DE VDRL	Serviço	SV	50,00	7,99	399,50
039.50.00305	EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FEZES - EPF	Serviço	SV	50,00	9,18	459,00
039.50.00324	EXAME DE COPROCULTURA	Serviço	SV	50,00	33,45	1672,50
039.50.00338	EXAME DE CREATININA	Serviço	SV	90,00	3,58	322,20
039.50.00339	EXAME DE ÁCIDO HIPÚRICO	Serviço	SV	10,00	15,12	151,20
039.50.00340	EXAME DE ÁCIDO METIL HIPÚRICO	Serviço	SV	10,00	17,97	179,70





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 19/24

039.50.00345	EXAME DE UROCULTURA + TSA	Serviço	SV	50,00	39,48	1974,00
039.50.00346	EXAME DE MICOLÓGICO DE UNHA	Serviço	SV	20,00	23,92	478,40
039.50.00347	EXAME DE GGT	Serviço	SV	90,00	4,10	369,00
039.50.00354	EXAME DE TTPA	Serviço	SV	90,00	9,92	892,80
039.50.00355	EXAME DE TAP/INR	Serviço	SV	90,00	8,97	807,30
039.50.00356	EXAME DE PSA	Serviço	SV	20,00	14,81	296,20
039.50.00359	EXAME DE PARCIAL DE URINA	Serviço	SV	90,00	9,98	898,20
039.50.00384	EXAME DE ACUIDADE VISUAL	Serviço	SV	25,00	29,23	730,75
039.50.00410	EXAME DE AUDIOMETRIA TONAL	Serviço	SV	15,00	47,87	718,05
039.50.00452	RX DO TÓRAX PA (LAUDO OIT/2000)	Serviço	SV	90,00	69,44	6249,60
039.50.00468	EXAME DE VHS	Serviço	SV	90,00	8,56	770,40
039.50.00522	LARINGOSCOPIA INDIRETA	Serviço	SV	10,00	468,05	4680,50
039.50.00523	ELETROCARDIOGRAMA	Serviço	SV	90,00	72,75	6547,50
039.50.00524	ELETOENCEFALOGRAMA - EEG	Serviço	SV	10,00	77,18	771,80
039.50.00545	EXAME ADMISSONAL	Serviço	SV	290,00	38,23	11086,70
039.50.00546	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE MEDICINA DO TRABALHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, CONFORME A NECESSIDADE. - EXAME PERIÓDICO	Serviço	SV	80,00	39,57	3165,60
039.50.00547	EXAME DE RETORNO AO TRABALHO	Serviço	SV	99,00	40,13	3972,87
039.50.00548	EXAME DEMISSONAL	Serviço	SV	59,00	38,08	2246,72
039.50.00613	EXAME DE SOROLOGIA PARA HEPATITE B (ANTI-HBS)	Serviço	SV	50,00	15,44	772,00
039.50.00614	EXAME DE SOROLOGIA PARA HEPATITE B (ANTI-HBSAG)	Serviço	SV	50,00	14,58	729,00
039.50.00615	EXAME DE SOROLOGIA PARA HEPATITE C (ANTI-HCV)	Serviço	SV	50,00	15,59	779,50
039.50.00652	EXAME TOXICOLÓGICO DE LARGA JANELA COM AS SEGUINTE GRUPOS DE SUBSTÂNCIAS: ANFETAMINAS, BENZODIAZEPÍNICOS, CANABINÓIDES (MACHONHA), CATINOMA, CETAMINA, COCAINA, HIPNÓTICOS SEDATIVOS, LSD, MEFEDRONA, METADONA, METANFETAMINAS, OPIÁCIOS, OPIÓIDES, PCP (FENCICLIDINA), PROPOXIFENO E TRAMADOL	Serviço	SV	90,00	116,08	10447,20
039.63.00706	BLOCOS "RELATÓRIO DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS", 100 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X29,7 CM: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	5,00	9,50	47,50
039.63.00992	CAPA PARA PROCESSO, NA COR BRANCA, EM PAPEL CARTOLINA 240 G/M², MEDINDO FECHADO 24X32 CM, FORMATO ABERTO 48X32 CM, COM 01 DOBRA INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	5000,00	0,65	3250,00
039.63.01084	PASTA PAPEL TRIPLEX 300G, FORMATO 33X54CM, COM VINCOS E FUROS, PLASTIFICADA E SEM IMPRESSÃO	Serviço	SV	3000,00	2,40	7200,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 20/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.64.00001	PERÍCIA MÉDICA EM SERVIDOR MUNICIPAL SEGURADO PELA PREFEITURA VISANDO A HOMOLOGAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE, ACIDENTE DE TRABALHO, READAPTAÇÃO FUNCIONAL OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ.	Serviço	SV	559,00	140,00	78260,00
039.69.00332	FIAT PALIO ATTRACT 1.4, PLACA EHE-7240	Serviço	SV	1,00	522,50	522,50
039.69.00410	FIAT DOBLO 1.8 ADVENTURE FLEX, PLACA DBA-9463	Serviço	SV	1,00	1040,00	1040,00
039.77.00445	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME, CÂMERAS DE SEGURANÇA E CERCA ELETRIFICADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM REGIME DE COMODATO, E SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24H NO ALMOXARIFADO CENTRAL. AS DESCRIÇÕES DETALHADAS SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	MÊS	12,00	631,00	7572,00
039.78.00112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE	Serviço	M2	1634,00	0,04	65,36
039.78.00113	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO	Serviço	M2	1634,00	0,06	98,04
039.78.00114	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	Serviço	M2	1634,00	0,35	571,90
039.78.00146	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 1000L, EXECUÇÃO SEGUINDO MÉTODOS RECOMENDADOS POR ÓRGÃOS REGULADORES.	Serviço	SV	4,00	113,20	452,80
039.90.00004	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	Serviço	SV	1,00	5000,00	5000,00
039.90.00024	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	Serviço	%	100,00	815,00	81500,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 21/24

039.90.00032	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	Serviço	SV	1,00	4000,00	4000,00
039.99.01088	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS ATOS LEGAIS	Serviço	SV	1,00	9500,00	9500,00
039.99.01212	TAXA ADMINISTRATIVA	Serviço	SV	1740,00	22,00	38280,00
040.01.00006	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	SV	555666,00	0,12	66679,92
040.01.00007	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	SV	36000,00	0,37	13320,00
040.01.00008	LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA REGISTRO DE PONTO POR RECONHECIMENTO FACIAL COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS TIPO TABLET E SOFTWARE DE TRATAMENTO DE PONTO EM CONFORMIDADE COM O DECRETO Nº 10/854/2021 E A PORTARIA MTP 671/2021, COM RESPECTIVO SERVIÇO DE FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO, CADASTRAMENTO FACIAL DOS USUÁRIOS POR 12 MESES	Serviço	MÊS	12,00	3625,00	43500,00
040.16.00135	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE DATACENTER (TODOS OS ÓRGÃOS) - DATACENTER (DISPONIBILIDADE, HOSPEDAGEM, PROCESSAMENTO, SEGURANÇA E BACKUP).	Serviço	SV	12,00	5348,53	64182,36
040.16.00138	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO, ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PRESTAÇÃO DE CONTAS	Serviço	MÊS	12,00	17828,45	213941,40
040.16.00139	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO	Serviço	MÊS	12,00	3565,69	42788,28
040.16.00140	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE PESSOAL	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00141	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	Serviço	MÊS	12,00	13371,34	160456,08
040.16.00142	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE SEGURANÇA DO SERVIDOR	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00143	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE SAÚDE DO SERVIDOR	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00144	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE MARCAÇÃO DE PONTO WEB/APP	Serviço	MÊS	12,00	2674,27	32091,24
040.16.00145	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE TRATAMENTO DE PONTO	Serviço	MÊS	12,00	891,42	10697,04





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 22/24

040.16.00146	SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	16045,60	192547,20
040.16.00147	- COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	4457,11	53485,32
040.16.00148	- SISTEMA DE PATRIMÔNIO SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	4457,11	53485,32
040.16.00149	- SISTEMA DE ALMOXARIFADO SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	4457,11	53485,32
040.16.00150	- SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS E COMBUSTÍVEIS SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	6239,96	74879,52
040.16.00151	- SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	4457,11	53485,32
040.16.00152	- SISTEMA DE CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	13371,34	160456,08
040.16.00153	- SISTEMA DE GESTÃO DA ARRECADAÇÃO SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	2674,27	32091,24
040.16.00154	- SISTEMA DE OUVIDORIA SISTEMAS PARA USO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00157	- SISTEMA DE CONTROLE DE OBRAS SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	5348,53	64182,36
040.16.00158	- SISTEMA DE PLANEJAMENTO, ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PRESTAÇÃO DE CONTAS SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	891,42	10697,04
040.16.00159	- SISTEMA DE PESSOAL SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00160	- SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	891,42	10697,04
040.16.00161	- SISTEMA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	891,42	10697,04
040.16.00162	- SISTEMA DE SAÚDE DO SERVIDOR SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00163	- SISTEMA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
	- PATRIMÔNIO					





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 23/24

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
040.16.00164	SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ALMOXARIFADO	Serviço	MÊS	12,00	1782,84	21394,08
040.16.00165	SISTEMAS PARA USO DO CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	Serviço	SV	12,00	2674,27	32091,24
040.16.00168	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO, ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PRESTAÇÃO DE CONTAS	Serviço	MÊS	12,00	4754,25	57051,04
040.16.00169	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE PESSOAL	Serviço	MÊS	12,00	1188,56	14262,72
040.16.00170	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	Serviço	MÊS	12,00	1188,56	14262,72
040.16.00171	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE SEGURANÇA DO SERVIDOR	Serviço	MÊS	12,00	1188,56	14262,72
040.16.00172	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - SISTEMA DE SAÚDE DO SERVIDOR	Serviço	MÊS	12,00	1188,56	14262,72
040.16.00173	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS	Serviço	MÊS	12,00	1188,56	14262,72
040.16.00174	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PATRIMÔNIO	Serviço	MÊS	16,00	891,42	14262,72
040.16.00175	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ALMOXARIFADO	Serviço	MÊS	16,00	891,42	14262,72
040.16.00176	MÓDULOS PARA USO ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REGISTRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	Serviço	MÊS	16,00	891,42	14262,72
040.24.00023	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Serviço	SV	1,00	130000,00	130000,00
040.24.00026	SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMP - PLANO CORPORATIVO, 20 GB DE DADOS MÓVEIS.	Serviço	SV	24,00	612,00	14688,00
040.24.00027	SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMP - PLANO CORPORATIVO, 10 GB DE DADOS MÓVEIS.	Serviço	SV	32,00	478,80	15321,60





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 24/24

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					Exercício: 2024	
040.99.00009	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 9 LINKS DE NO MÍNIMO 100 MBPS/FUL DUPLEX COM 1 IP/30 COMPARTILHADO ENTRE AS 9 SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Serviço	SV	1,00	7477,48	7477,48		
040.99.00010	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 54 LINKS DE NO MÍNIMO 100 MBPS COM 30% DE UPLOAD, E IP VÁLIDO DINÂMICO NAS 54 UNIDADES URBANAS.	Serviço	SV	12,00	3011,68	36140,16		
040.99.00012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 14 LINKS DE NO MÍNIMO 100 MBPS COM 30% DE UPLOAD, E IP VÁLIDO DINÂMICO NAS 14 PONTOS DE WI-FI NA ZONA URBANA E 1 LINK DE NO MÍNIMO 50 MBPS COM 30% DE UPLOAD E IP DINÂMICO EM 1 PONTO DE WI-FI NA ZONA RURAL.	Serviço	SV	15,00	3115,64	46734,60		
040.99.00013	HOSPEDAGEM DO SITE DA PREFEITURA	Serviço	SV	1,00	650,00	650,00		
052.35.00204	MICROCOMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO SEM MONITOR: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	3,00	3500,00	10500,00		
052.35.00205	MONITOR PADRÃO USUÁRIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	6,00	750,00	4500,00		
					<b>Total do PCA:</b>	<b>3.416.883,28</b>		
					<b>Total Geral:</b>	<b>3.416.883,28</b>		

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8CD1-B089-D558-D355

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 16:11:37 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 16:13:02 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES (CPF 114.XXX.XXX-09) em 17/12/2024 16:55:10 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/8CD1-B089-D558-D355>